A 4 novissim quod

quod differre rem tantam in alios dies aut annos suasit, commodis Academiæ nostræ potiori jure jam commendatis. Tueri iusta & candida bona præsentia, amplissimis publicis usibus dudum consecrata, consuli-
tius Numini visum, & emolumento com-
muni augendo aptius, quam otium illud
insidijs itinerum committere. Publica sa-
lus privatis quibuscumque commodis po-
tior. Peristare alicubi satius immoto pede
& colere fundum, etiam cum sudore, quam
commeando acrem mutare; ne vel tanti-
sper relictus locus, incultus neglectu sylve-
scat, & foecundus ager pro fruge tribulos fe-
rat & spinas, fentes & vepres, in quibus &
bufones nidulentur & aspides serpent.

Mutato sic consilio, pro divino arbitrio, novum vitæ & rerum circulum, priori animi præsentia, ingredi libuit; quamob-
rem cum vigesimo nono functionis Acade-
micæ anno *ad Prophetas publico program-
mate spectabilem eruditorum cœtum nu-
per invitavi. Erit hic labor non minor il-
lo, quem hoc eunte anno novissime confe-
cimus, Pentateucho publice recensito; erit
suis locis & difficilior, ex historiæ & geo-
graphiæ veteris imis recessibus; erit forte*

&

& fructuosior, ex sublimiore prophetarum
doctrina. Hic *publicus* jam *labor* noster
proximis annis, si vitam largietur supremum Numen, & aër serenus adspiraverit. Privatum *Basileensis Concilii Volumina* *ordo vel plura ex MSCtorum tenebris* in lucem vocare allaborabo. Sed & *vestitorum poëtarum græcorum genium perelegantem, in mythis ipsorum absconditum* hactenus, sua luce collustrare non intermittam; ut antiquitati, veritati, luci, omnibus modis opem ferre contingat. *Tergemini bi novi labores, tametsi vires* frangere queant, animum reficere aptinati, cum præstet mente vivere, quam corpore valere. Quod corporis robori detrahi appareat, mentis accedit viribus. Nec vermium escam alere tanti, quanti spiritu roborari & mente assurgere. Iste vero in recensendis prophetis conveniens est *ordo*, qui vitæ & officio singulorum congruit. Quapropter agmen ducit inerito in his, quos superstites videamus, *Jonas*, qui post diuturnum silentium, a Jeroboamo prophetis imperatum, auctus est primus prodire; quem secuti dein *Amos, Hoseas, Esaias, Michæ*, cum

senatu reliquo. Cumque primus post
Elisam existeret Jonas, qui contra inter-
dictum regium longum silentium rum-
pendum intelligeret pro salute regni, ele-
gantissimam silentii rupti apologiam texuisse
animadvertisit. Præmittimus in am-
pliorem usum versionem græcam hebreis
vocibus parem, pro vi & emphasi pere-
grinæ illius orationis dilucidius cogno-
scenda. Nec laboribus nec sumtibus par-
cimus, nos & nostra pro publica salute sa-
crificaturi. Scr. in Acad. Jul. A.
MDCCXIX. vigilia Michaëlis, d. 28. Sept.
Apoc. 12, 10.

Spes alit agricolas!
Fortior est, qui se, quam qui
fortissima vincit mœnia.
Dura lacertosi fodiebant
arva coloni.

Iωvæs,

Iωνᾶς, Jonas. Cap. I.

V. 1. Εγένετο Θρασύς τίπαρχον πρὸς Ιωνᾶν,
πᾶσιδα τῷ ἀμιτῇ, τῷ μαρτυρεῖν. Fa-
dum verbum Dei ad Jonam, filium Amittæi,
dicendo:

V. 2. Κόμι, καλένθεις εἰς Νινευὴν τὴν αὐγοεῖ-
τιν μεγάλην, καὶ παρέγγειλον αὐτῷ, ὅτι ἀνῆλθε πο-
νέja αὐτῷ ἔμπροσθεν μου. Surge, i Niniuen,
urbem magnam. Et nuncia illi, quod ascende-
rit malitia eorum ad me.

V. 3. Αὐτὰρ ἐκόμει Ιωνᾶς τὸ παραχωρεῖν εἰς
Σάρδεις, μὴ ἐποιεῖν ἔμπροσθεν τίπαρχον. Ibat
autem Jonas, ut discederet Sardes, a conspectu
Dei. Κατῆρεν δὲ εἰς Ιόππην, καὶ ἐπεμάσσατο
πλοῖον, βαδίζον εἰς Σάρδεις. Ἐδώκεν δὲ χρῆσιν
αὐτῷ, καὶ καλήρεν ἐπ' αὐτῷ, τὸ βαδίζειν μετ' αὐ-
τῶν εἰς Σάρδεις, μὴ εἴναι ἔμπροσθεν τίπαρχον. Descendit igitur Joppen, et deprehendit nau-
rem, tendentem Sardes. Deditque nau-
lum ejus, et descendit in illam, ut iret cum
illis Sardes, a conspectu Dei.

V. 4. Εἰτένθεν τικάρχων ἐσειλευ ἀνέστι μεγά-
λην ὑπὲρ τὸ λαΐτμα, ὅθιν ἐγένετο ῥοῖς πε-
γαλεῖ, ἐπὶ τὸ λαΐτμα. Τὸ δὲ πλοῖον ἐσκόπει
συντριβῆναι. Tunc misit Deus ventum vehe-
mentem in mare; unde ortus est strepitus
ingens

ingens in mari. Navis autem minabatur naufragium.

V. 5. Ετρόμενοι διά τὰ πλωτικοῖς, καὶ ἐπειδὴς ἔκαστος θεοῦ προσέπει τὰ λόγια αὐτῷ, καὶ ἐβείλαντα στόλῳ, ὅταπεις οἵτινες πλοῖα, εἰς τὸ λαῖπα, τὸ λαγαῖον, μὴ ἐναψ παρεῖ αὐτῶν. Tremebant igitur nautæ, et clamabant quicque ad Numenium, et mittebant supellestilem, que in navis, in mare, ad levandum ab illis.

Ιωνᾶς δὲ πατήρ τοις προσέπει τῆς ιθὺς, τῇ ανέσκηψε, καὶ ἐδροθανεῖ. Jonas autem descendebat ad extremitates navis, decumbebat et dormiebat.

V. 6. Προσῆγετο δὲ αὐτῷ ἐφορτοῦ ὁ νάυιληροῦ, καὶ μαρτύρησεν αὐτῷ. Τί μὲν τοι γε, δαρδανῶν; κέμει, παρακάλεσοι λόγια σγ, ἀλλ' ίους Φροντίσοι τὰ λόγια σθεὶ ἡμῶν, ἵνα ἄδόλως Φθαρεῖσθαι. Accessit autem ad illum præfetus nautæ, et dixit illi: Quid tibi rei somnolente! Surge, invoca Numentum, forte curam habebit Numen de nobis, (nostris) ne pereamus.

V. 7. Εμαρτύρησεν δὲ ἑκαστοῦ προσέπει ταῖς αὐτῷ. Άλλ' ἀγετε, αἰαπάλιοιμεν (βάλοιμεν) ἀντιλήψες, ὅπως ἴδωμεν, ἐπ' ἴστρηπτη περὶ τίνος μὲν ἡ πονηρία τοσάντη παρεῖ ἡμῖν. Dixit igitur quisque ad alterum: Agite, quatiamus sortes, ut cognoscas-

gnoscamus, ex quo aut propter quem infortunium hoc apud nos.

Αἱ ἐπαλονάν οἰκίες, καὶ ἔβλήθη ὁ οἰκόπορος ὑπὲρ
Γανᾶ. Vibrarunt igitur sortes, & cecidit
Iors super Jonam.

V. 8. Εἴμαστύρει δέ φ' ὅστε περὶ τονος μὲν
ἀπορεῖα τοσάντη παρ' ὑμῖν; Dixerunt igitur:
Ex quo aut propter quem infortunium
hoc nobis? Τίς μὲν ἐργολαβία σε; πόθεν πο-
ρεύῃ; τίς μὲν χῶρος σκ; ἐκ πόση μὲν δῆμος τύπος;
Quod negotium tuum? Unde γενισ; Quae
patria tua? Ex quali populo tu?